
Oświadczenie dotyczące artykułu zamieszczonego w „Gazecie Wyborczej”  
z dn. 18.06.2025 r.  

 
 
Oburzeni nierzetelnymi i krzywdzącymi dobre imię szkoły informacjami zawartymi w 
artykule oświadczamy: 
 
 
1. Anonimowe wypowiedzi kilku rodziców nie mogą tworzyć obrazu całej szkoły, 

standardów i relacji w niej panujących. 
2. Szkoła na przestrzeni ostatnich lat podjęła szereg działań w kierunku:  

 
doszkalania kadry: 

 

 Jak wspierać dobrostan i zdrowie psychiczne uczniów w szkole – szkoleniowa rada 
pedagogiczna 

 Nieletni, odpowiedzialność karna – rada szkoleniowa 

 Kształtowanie myślenia analitycznego poprzez nauczanie interdyscyplinarne  

 Pozytywna dyscyplina – rada szkoleniowa 

 Formułowanie wymagań edukacyjnych w oparciu o podstawy pomiaru 
dydaktycznego 

 Jak być asertywnym nauczycielem i nie pozwolić sobie wejść na głowę. Sprawdzone 
techniki na zbudowania swojego autorytetu w oczach rodzica i ucznia 

 Jak oceniać, żeby uczyć 

 Zjawisko bullyingu w szkole i cyberprzestrzeni- rozpoznawanie, skuteczna 
profilaktyka i interwencja 

 Cyberprzemoc. Cyberbezpieczeństwo – rada szkoleniowa 

 Metody pracy z uczniem dotkniętym Zespołem Aspergera 

 Resqul – innowacyjny program wspierania szkoły w rozwiązywaniu problemów 
przemocy rówieśniczej 

 Szkoła przyjazna prawom człowieka. Jak przeciwdziałać wykluczeniu i przemocy w 
szkole? 

 Szkolenie dotyczące aspektów prawnych we współpracy z rodzicami – szkoleniowa 
rada pedagogiczna 

 Współpraca nauczycieli z rodzicami uczniów: aspekty prawne, zagadnienia z 
uwzględnieniem władzy rodzicielskiej nad dzieckiem  

 
 

oraz organizacji zajęć/warsztatów/dodatkowej pomocy psychologicznej dla uczniów: 
 

 projekt nt.: „Nie jesteś SAM - pierwsza pomoc psychologiczna dla dzieci i młodzieży” 
- warsztaty psychoedukacyjne 

 Szkoła Przyjazna Prawom Człowieka: „DEBATA: NIE KABLUJĘ - REAGUJĘ”  

 warsztaty profilaktyczno-wychowawcze pt.: „EPSILON” - profilaktyka agresji i 
przemocy w szkole 

 udział w Ogólnopolskiej Kampanii pt.: „DZIECIŃSTWO BEZ PRZEMOCY”   

 warsztaty profilaktyczne prowadzone przez Straż Miejską 

 lekcje online współorganizowane przez Ministerstwo Sprawiedliwości nt.: „Hejt, 
trolling i memy. Po co jest prawo i jak mnie chroni - na przykładzie naruszeń dóbr 
osobistych w Internecie”  



 Warsztaty prowadzone przez pedagoga szkolnego nt.: „Uczymy się tolerancji. 

Można różnić się pozytywnie” 

 warsztaty socjoterapeutyczne – tematyka dostosowana do potrzeb danej klasy 

 programu edukacyjnego Uczenia (d)o starości odbyły się warsztaty profilaktyczne 

 warsztaty profilaktyczno-wychowawcze pt.: „EPSILON” - „Wartości w życiu 
człowieka, kształtowanie postaw prospołecznych” 

 
3. Zmniejszająca się liczba dzieci w szkole wynika w największej mierze z zapaści 

demograficznej w Polsce. Z kolei na rotację nauczycieli mają także wpływ: poziom 
wynagrodzeń, odpływ do szkół prywatnych i status społeczny zawodu nauczyciela, a to 
wszystko przy rosnących wymaganiach wobec kadry pedagogicznej ze strony rodziców i 
uczniów. 

4. Ściśle współpracujemy w sytuacjach trudnych/konfliktogennych z kuratorium oświaty 
oraz Wydziałem Oświaty dla Dzielnicy i Biurem Edukacji miasta. 

5. Zależy nam na dobru dzieci i młodzieży w szkole. 
  
 

  

 


